
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-01745481- -UBA-DMED#FCEN - CONCURSOS- JURADOS- 
SESION 28/11/2022

 

 

 

VISTO la resolución (CS) N° 631/22 por la cual se aprueba el llamado a Concurso para 
proveer un cargo de Profesor Regular en La Comisión de Carrera de los Profesorados de 
Enseñanza Media y Superior de esta Facultad,

CONSIDERANDO:

lo dispuesto en el artículo 27º del Reglamento para la Provisión de Cátedras aprobado 
por resolución RESCS-2022-64-E-UBA-REC,

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el 28 DE NOVIEMBRE DE 2022,

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES,

 
 
 
 



R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la 
designación de los Miembros del Jurado que entenderá en el llamado a concurso 
aprobado mediante resolución (CS) N° 631/22 con el objeto de cubrir un cargo de 
Profesor Regular en La Comisión de Carrera de los Profesorados de Enseñanza Media y 
Superior de esta Casa de Estudios, de acuerdo con las especificaciones que se consignan 
en el ANEXO que forma parte integrante de la presente resolución.

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, notifíquese al Departamento de Concursos Docentes y,  
cumplido, vuelva al Departamento de Concursos Docentes para su posterior elevación a  
la Universidad de Buenos Aires.-16 Votos Afirmativos (Unanimidad)

16 Votos Afirmativos (Unanimidad)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO

 

COMISIÓN DE CARRERA DE LOS PROFESORADOS DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y SUPERIOR

 

Area: Para realizar investigaciones y docencia en la didáctica de la matemática y 
participar en el dictado de las materias Didáctica Especial y Práctica de la enseñanza I, 
Didáctica Especial y Práctica de la Enseñanza II

1 (uno) cargo de Profesor Regular Adjunto con dedicación exclusiva (S/C Nº 286)

 

J U R A D O S

TITULARES:

Dra. Rodriguez, Mabel Profesora Asociada Regular

Universidad Nacional de Gral. Sarmiento

Instituto del Desarrollo Humano

Área: Didáctica de las Ciencias

 

Dra. Villarreal, Mónica Ester Profesora Asociada Regular

Universidad Nacional de Córdoba

FAMAF

Area: Educación matemática

 

Dr. Pedraza, Juan Carlos Profesor Titular Regular

Universidad de Buenos Aires

CBC

Area: Divulgación de la matemática



 

SUPLENTES

Dr. Pochulu, Marcel David Profesor Titular Regular

Universidad Nacional de Villa María

Inst. Pedagógico de Cs. Básicas y Aplicadas

Área: Educación matemática

 

Dr. Cagliero, Leandro Roberto Profesor Titular Regular

Universidad Nacional de Córdoba

FAMAF

Área: Matemática

 

Dr. Sabia, Juan Vicente Rafael Profesor Titular Regular

Universidad de Buenos Aires

CBC

Área: Matemática

 


	fecha: Jueves 1 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-2505-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-11-30T16:52:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-01T11:05:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-01T11:05:40-0300




